
 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 29.08.2025 № 367 
                 м. Золотоноша 
 
Про звіт про виконанню бюджету Золотоніської міської територіальної 
громади за I півріччя  2025 року 
 

Заслухавши звіт начальника фінансового управління 
 Коваленко О. В. про виконання бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади за I півріччя 2025 року,  керуючись п. 1 “а” ст. 28 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

виконком міської ради вирішив: 
 
1. Інформацію начальника фінансового управління  

Коваленко О. В. про виконання бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади за I півріччя 2025 року  загального фонду по 
доходах у сумі  250 638,8 тис. грн., по видатках – 230 508,2  тис. грн., 
спеціального фонду по доходах у сумі  5 715,7 тис. грн., по   видатках – 
25 855,2  тис. грн. взяти до відома (додається). 

2. Звіт про виконання бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади за I півріччя 2025 року винести на розгляд чергової 
сесії.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 
міського голови Флоренка О. А. та на фінансове управління (Коваленко О. 
В.). 
 
Секретар ради                                                                         Наталія СЬОМАК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олена Коваленко 23762 

                                       



ДОПОВІДНА 
Про звіт по виконанню бюджету Золотоніської міської територіальної 

громади за I півріччя 2025 року 
 

За звітний період до бюджету громади надійшло доходів 256 354,5 
тис. грн., з них: до загального фонду – 250 638,8 тис. грн., або 103,9 % 
затвердженого розписом на звітний період з урахуванням внесених змін, 
до спеціального фонду – 5 715,7 тис. грн., або 108,4 %.  

У складі доходів бюджету громади: 
доходи загального фонду (без міжбюджетних трансфертів) –                    

184 476,3 тис. грн. (105,6 %), перевиконання склало – 9 752,8 тис. грн.; 
доходи спеціального фонду (без міжбюджетних трансфертів) –                  

3 717,2 тис. грн. (115,3 %), перевиконання склало – 493,6 тис. грн., у тому 
числі: 

- бюджет розвитку – 111,3 тис. грн., зі спадом проти відповідного 
періоду минулого року -40,0 % (-380,3 тис. грн.).; 

- природоохоронний фонд – 7,0 тис. грн., зі спадом проти 
відповідного періоду минулого року -6,8 % (-7,8 тис. грн.).; 

- власні надходження бюджетних установ – 375,3 тис. грн., з 
приростом проти відповідного періоду минулого року +2,5 % (+73,5 тис. 
грн.). 

Основні надходження до загального фонду бюджету громади 
забезпечують:  

- податок та збір на доходи фізичних осіб – 102 763,9 тис. грн. (55,7 
% в загальних надходженнях); 

- єдиний податок – 26 755,7 тис. грн. (14,5 %);  
- плата за землю – 19 720,0 тис. грн. (10,7 %); 
- акцизний податок з пального – 13 822,2 тис. грн. (7,5 %); 
- акцизний податок з підакцизних товарів – 9 922,2 тис. грн. (5,4 %); 
- інші доходи – 5 230,6 тис. грн. (2,8 %); 
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 

3 908,6 тис. грн. (2,1 %); 
- плата за надання адміністративних послуг – 2 353,1 тис. грн. (1,3 

%). 
     За січень-червень 2025 року до загального фонду бюджету громади 

надійшло офіційних трансфертів на загальну суму 66 162,5 тис. грн., що 
складає 99,6 %  до уточненого розпису, в тому числі: 

субвенцій з державного бюджету в сумі  – 60 839,4 тис. грн., або      
100 % до уточненого завдання, з них:  

- освітня субвенція з державного бюджету – 54 219,1 тис. грн., або 100 
%; до минулого року з приростом 3,4 %, (+1 791,6 тис. грн.); 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 
4 720,7 тис. грн., або 100 %;  



- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами – 144,0 
тис. грн., або 100 %; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" – 1 755,6 
тис. грн., або 100 %. 

субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам (за 
рахунок відповідних субвенцій з державного бюджету) – 5 323,1 тис. грн., 
або 95,5 % до уточненого завдання, до минулого року з приростом +163,7 
%, (+3 304,7 тис. грн.), з них: 
     - субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 
5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка 
настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 
у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої 
статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов, за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 3 515,9 тис. грн., 
або 100 %; 
     - субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 676,7 тис. грн., або 
100 %; до минулого року зі спадом -20,8%  (-178,1 тис. грн.); 
     - субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 17,6 тис. грн., 
або 100 %; 

- субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з 
підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
382,6 тис. грн., або 100 %; 
      - інші субвенції з місцевого бюджету  –  730,3 тис. грн., або 74,6 %, до 
минулого року зі спадом -20,5 %, (-188,4 тис. грн.), у тому числі: 
     на виконання виплати одноразової грошової допомоги в розмірі 50 
тис. грн. членам сімей осіб, смерть яких пов'язана з проведенням 
АТО/ООС, здійсненням заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку із військ 



агресією рф проти України – 487,5 тис. грн., (100 %); до минулого року з 
приростом +9,2 %  (+40,9 тис. грн.); 
            пільги на медичне обслуговування, громадянам постраждалим 
внаслідок ЧАЕС – 164,9 тис. грн., (100 %); до минулого року зі спадом -6,0 
%  (-10,6 тис. грн.); 
            на виплату обласних стипендій переможцям ІІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІ етапу 
конкурсу – захисту науково – дослідницьких робіт учнів – членів Малої 
академії наук – 40,3 тис. грн., (100 %); до минулого року з приростом 
+179,9 %  (+25,9 тис. грн.); 
            на фінансове забезпечення соціального відновлення осіб, які 
здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, 
незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх 
сімей мультидисциплінарною командою шляхом надання соціальної, 
психологічної підтримки та оздоровчих послуг на умовах 
співфінансування (ГО «Ветерани Черкащини») – 22,0 тис. грн., (8,3 %); 
            компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, 
техобслуговування автомобілів, мотоколясок і на транспортне 
обслуговування – 7,8 тис. грн., (91,8 %); до минулого року зі спадом -7,1 %     
(-0,6 тис. грн.); 
            на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни – 6,3 тис. грн., (64,3 %); до минулого року з приростом 
+8,6 %  (+0,5 тис. грн.); 

  субвенція з бюджету Іркліївської сільської територіальної громади 
– 1,5 тис. грн., (100 %). 
 
             За січень-червень 2025 року до спеціального фонду бюджету 
громади надійшло офіційних трансфертів на загальну суму 1 998,5 тис. 
грн., що складає 100 %  до уточненого розпису, з них: 
          - інші субвенції з місцевого бюджету  –  1 998,5 тис. грн., або 97,6 
%, у тому числі: 
          - субвенція з бюджету Іркліївської сільської територіальної громади  
– 1 998,5 тис. грн., (97,6 %). 
 

Виконання  видаткової частини бюджету громади за І півріччя 
2025 рік  в цілому складає  256 363,4 тис. грн., або 52,8% від уточнених 
розписом річних призначень. У порівнянні з 2024 роком обсяг 
фінансування збільшилось на 4 033,2 тис. грн., або на 1,6 %.     

За І півріччя 2025 рік  по загальному фонду бюджету громади 
проведено видатків у сумі 230 508,2 тис. грн., або виконання склало 53,8 % 
від уточненого річного плану. У порівнянні з минулим роком обсяг 
видатків зменшився на  24 072,8 тис. грн., або на 11,7%., по спеціальному 
фонду 25 855,2 тис. грн.(звітний 2024 – 22 029,0 тис. грн.) при уточненому 
річному плані  57 350,0 тис. грн., або виконання становить 45,1 %. 

Питома вага галузей в загальному обсязі видатків становить: 
державне управління – 11,0%, освіта – 61,5%, охорона здоров’я – 2,8%, 



соціальний захист та соціальне забезпечення  - 7,6%, культура і мистецтво 
– 3,6%, фізична культура і спорт – 2,2%, житлово-комунальне 
господарство – 8,7%, економічна діяльність – 1,5%,  інша діяльність – 
0,4%, міжбюджетні трансферти іншим бюджетам – 0,6%. 

На захищені статті витрат використано 189125,2 тис. грн. (або 
виконання складає 54,9% уточнених річних призначень), що більше проти 
2024 року на 19 714,1 тис. грн., або на 11,6 %. Видатки на заробітну плату 
склали 157 604,0 тис. грн. (виконання становить 59,1%), що більше ніж у 
аналогічному періоді минулого року на 16 280,8 тис. грн., медикаменти та 
перев’язувальні матеріали склали 2,2 тис. грн. (виконання становить 3,4%), 
що менше ніж у аналогічному періоді минулого року на 0,9 тис. грн., 
продукти харчування – 6 022,8 тис. грн., (виконання становить 40,8%), що 
більше ніж у аналогічному періоді минулого року на  895,1 тис. грн., 
комунальні послуги та енергоносії – 22 055,0 тис. грн. (виконання 
становить 41,4%), що більше ніж у аналогічному періоді минулого року на 
2 697,9 тис. грн., заходи регіональних програм – 116,8 тис. грн.(або 8,9%), 
що на  35,8 тис. грн. більше ніж у 2024 році, соціальне забезпечення 2 
824,5 тис. грн. (виконання – 32,2%), що більше ніж у аналогічному періоді 
минулого року на 405,4 тис. грн. та поточні трансферти – 500,0 тис. грн. 
(виконання – 40,5%), що менше ніж у аналогічному періоді минулого року 
на 600,0 тис. грн. 

За звітний період по загальному фонду перераховано міжбюджетні 
трансферти з бюджету Золотоніської міської територіальної громади 
іншим бюджетам у сумі  1 399,7 тис. грн. (при плані – 3453,5 тис. грн.), або 
40,5%, а саме: по ПКВКМБ 9770 в сумі 500,0 тис. грн. та ТПКВКМБ 9800 
в сумі 899,7 тис. грн. 

По спеціальному фонду перераховано субвенцію з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів ТПКВКМБ 9800 в сумі 2 100,0 тис. грн. 
(при плані – 2400,0 тис. грн.), або 80,8%. 

 
Видатки спеціального фонду у сумі  25 855,2 тис. грн.(звітний 2024 

– 22 029,0 тис. грн.) при уточненому річному плані  57 350,0 тис. грн., або 
виконання становить 45,1 %. 
Видатки спеціального фонду бюджету (не БР) – 2 913,1  тис. грн.; 
Власних надходжень бюджетних установ – 2 776,9 тис. грн.; 
Бюджету  розвитку – 20 165,2   тис. грн.; 
 

По загальному фонду станом на 01.07.2025 року існує дебіторська 
заборгованість у сумі 84,4 тис. грн., а саме: оплата комунальних послуг, 
енергоносіїв – 84,4 тис. грн.(УЖКГ). 

Кредиторська заборгованість відсутня. 
По спеціальному фонду станом на 01.07.2025 року дебіторська та 

кредиторська заборгованість відсутня. 
 

 



Пропонується звіт про виконання бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади за І півріччя 2025 рік винести на розгляд та 
затвердження міської ради: 

загального фонду по доходах у сумі 250 638,8 тис. грн., по видатках 
– 230 508,2  тис. грн., з перевищенням доходів над видатками (профіцитом)  
в сумі  20 130,6 тис. грн.; 

спеціального фонду по доходах у сумі  5 715,7 тис. грн., по   
видатках – 25 855,2  тис. грн., кредитуванню – - (“мінус”) 3,8 тис. грн., з 
перевищенням видатків  над  доходами  (дефіцитом)  у сумі 20 035,6 тис. 
грн. 
 
 
Начальник фінансового управління                        Олена КОВАЛЕНКО 
 
 


